
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 36 - 200 m Brustschwimmen männlich
Pflichtzeiten
2009 bis 2013: 02:42,00   2008: 02:55,00   2007: 02:55,00   2006: 02:55,00   2004 bis 2005: 02:46,00   2003 und älter: 02:42,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Manato Missel 2008 SCW Eschborn 02:29,52 597
  100m: 01:13,96 (01:13,96) | 200m: 02:29,52 (01:15,56)

2. Michael Wiens 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:34,58 540
  100m: 01:16,40 (01:16,40) | 200m: 02:34,58 (01:18,18)

3. Arthur Geis 2008 Hofheimer SC 02:38,86 498
  100m: 01:15,36 (01:15,36) | 200m: 02:38,86 (01:23,50)

4. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen e.V. 02:50,17 405
  100m: 01:22,85 (01:22,85) | 200m: 02:50,17 (01:27,32)

5. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 02:51,27 397
  100m: 01:22,73 (01:22,73) | 200m: 02:51,27 (01:28,54)

6. Alexander Golze 2008 Erster Sodener SC 02:55,06 372 EnM
  100m: 01:23,23 (01:23,23) | 200m: 02:55,06 (01:31,83)

7. Julius Moslener 2008 Aqua Sports Eschborn 02:55,14 371 EnM
  100m: 01:23,08 (01:23,08) | 200m: 02:55,14 (01:32,06)

8. Jakob Reimann 2008 Hofheimer SC 02:57,38 357 EnM
  100m: 01:25,00 (01:25,00) | 200m: 02:57,38 (01:32,38)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 02:29,61 596
  100m: 01:13,20 (01:13,20) | 200m: 02:29,61 (01:16,41)

2. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:39,92 488
  100m: 01:14,56 (01:14,56) | 200m: 02:39,92 (01:25,36)

3. Raphael Glöckler 2007 SG Frankfurt 02:43,72 455
  100m: 01:17,81 (01:17,81) | 200m: 02:43,72 (01:25,91)

4. Justus Florian Rose 2007 SG Wetterau 02:49,83 407
  100m: 01:22,39 (01:22,39) | 200m: 02:49,83 (01:27,44)

5. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 03:00,12 341 EnM
  100m: 01:24,41 (01:24,41) | 200m: 03:00,12 (01:35,71)

nicht am Start
Leander Franke 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:36,94 516
  100m: 01:15,59 (01:15,59) | 200m: 02:36,94 (01:21,35)

2. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 02:41,68 472
  100m: 01:17,04 (01:17,04) | 200m: 02:41,68 (01:24,64)

3. Kevin Javidinejad 2006 SG Frankfurt 02:42,76 463
  100m: 01:16,39 (01:16,39) | 200m: 02:42,76 (01:26,37)

4. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 02:42,99 461
  100m: 01:19,23 (01:19,23) | 200m: 02:42,99 (01:23,76)

5. Jonas Aaron Wittgruber 2006 SC Undina Bruchköbel 90 02:44,84 446
  100m: 01:21,71 (01:21,71) | 200m: 02:44,84 (01:23,13)

6. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 02:45,57 440
  100m: 01:18,25 (01:18,25) | 200m: 02:45,57 (01:27,32)



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 36 - 200 m Brustschwimmen männlich
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Philip Kubica 2006 Aqua Sports Eschborn 02:49,11 413

  100m: 01:20,33 (01:20,33) | 200m: 02:49,11 (01:28,78)
8. Finn Majka 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:51,27 397

  100m: 01:23,44 (01:23,44) | 200m: 02:51,27 (01:27,83)
9. Mika Stowasser 2006 TSV Kirchhain 03:04,02 320 EnM

  100m: 01:24,89 (01:24,89) | 200m: 03:04,02 (01:39,13)

abgemeldet
Leon Mandic 2006 SG Frankfurt EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Julius Montag 2005 SCW Eschborn 02:36,20 524
  100m: 01:16,76 (01:16,76) | 200m: 02:36,20 (01:19,44)

2. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 1847 02:40,72 481
  100m: 01:17,39 (01:17,39) | 200m: 02:40,72 (01:23,33)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

David Lehr 2004 Hofheimer SC 02:41,15 477
  100m: 01:17,42 (01:17,42) | 200m: 02:41,15 (01:23,73)

2. Philipp-Alessandro Pastianidi 2004 Kasseler SV 02:47,18 427 EnM
  100m: 01:17,76 (01:17,76) | 200m: 02:47,18 (01:29,42)

3. Yulian Butu 2004 SG Frankfurt 02:48,57 417 EnM
  100m: 01:19,80 (01:19,80) | 200m: 02:48,57 (01:28,77)

4. Arne Schubert 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:49,22 412 EnM
  100m: 01:21,81 (01:21,81) | 200m: 02:49,22 (01:27,41)

5. Fabian Burger 2004 SSV Raunheim 02:50,54 402 EnM
  100m: 01:21,34 (01:21,34) | 200m: 02:50,54 (01:29,20)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marco Koch 1990 SG Frankfurt 02:16,43 786

  100m: 01:06,27 (01:06,27) | 200m: 02:16,43 (01:10,16)
2. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 02:29,52 597

  100m: 01:13,96 (01:13,96) | 200m: 02:29,52 (01:15,56)
3. Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 02:29,61 596

  100m: 01:13,20 (01:13,20) | 200m: 02:29,61 (01:16,41)
4. Michael Wiens 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:34,58 540

  100m: 01:16,40 (01:16,40) | 200m: 02:34,58 (01:18,18)
5. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 02:36,20 524

  100m: 01:16,76 (01:16,76) | 200m: 02:36,20 (01:19,44)
6. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:36,94 516

  100m: 01:15,59 (01:15,59) | 200m: 02:36,94 (01:21,35)
7. Arthur Geis 2008 Hofheimer SC 02:38,86 498

  100m: 01:15,36 (01:15,36) | 200m: 02:38,86 (01:23,50)
8. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:39,92 488

  100m: 01:14,56 (01:14,56) | 200m: 02:39,92 (01:25,36)
9. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 1847 02:40,72 481

  100m: 01:17,39 (01:17,39) | 200m: 02:40,72 (01:23,33)
10. David Lehr 2004 Hofheimer SC 02:41,15 477

  100m: 01:17,42 (01:17,42) | 200m: 02:41,15 (01:23,73)



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 3
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 36 - 200 m Brustschwimmen männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 02:41,68 472

  100m: 01:17,04 (01:17,04) | 200m: 02:41,68 (01:24,64)
12. Kevin Javidinejad 2006 SG Frankfurt 02:42,76 463

  100m: 01:16,39 (01:16,39) | 200m: 02:42,76 (01:26,37)
13. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 02:42,99 461

  100m: 01:19,23 (01:19,23) | 200m: 02:42,99 (01:23,76)
14. Raphael Glöckler 2007 SG Frankfurt 02:43,72 455

  100m: 01:17,81 (01:17,81) | 200m: 02:43,72 (01:25,91)
15. Jonas Aaron Wittgruber 2006 SC Undina Bruchköbel 90 02:44,84 446

  100m: 01:21,71 (01:21,71) | 200m: 02:44,84 (01:23,13)
16. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 02:45,57 440

  100m: 01:18,25 (01:18,25) | 200m: 02:45,57 (01:27,32)
17. Philipp-Alessandro Pastianidi 2004 Kasseler SV 02:47,18 427 EnM

  100m: 01:17,76 (01:17,76) | 200m: 02:47,18 (01:29,42)
18. Yulian Butu 2004 SG Frankfurt 02:48,57 417 EnM

  100m: 01:19,80 (01:19,80) | 200m: 02:48,57 (01:28,77)
19. Philip Kubica 2006 Aqua Sports Eschborn 02:49,11 413

  100m: 01:20,33 (01:20,33) | 200m: 02:49,11 (01:28,78)
20. Arne Schubert 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:49,22 412 EnM

  100m: 01:21,81 (01:21,81) | 200m: 02:49,22 (01:27,41)
26. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 02:51,73 394 EnM

  100m: 01:21,28 (01:21,28) | 200m: 02:51,73 (01:30,45)


